
1 / 17

ZÁPIS ze schůze rady č. 23/2024
Město Týniště nad Orlicí

datum: 4. 11. 2024, čas: 16:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté: Denisa Plašilová, DiS.
Zapisovatel/ka: Petra Čížková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 04.11.2024 v 16:04:44

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:04:58
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Libor Koldinský
Předsedající: Libor Koldinský

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 16:04:59
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:05:13

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:05:20
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Prodloužení funkčního období ředitelky Mateřské školy Město Týniště nad Orlicí
4. Smlouva o postoupení smlouvy Asseco Central Europe, a. s., SoftHouse, s. r. o.
5. Žádost o prodej části pozemku par. č. 172/18 v k.ú. Štěpánovsko o výměře 2 m2
6. Nájemní smlouva na dřevěný stánek v období adventu 2024
7. Záměr směny pozemků v k.ú. Štěpánovsko
8. Smlouva o dodání a montáži výrobků, zařízení dětských hřišť, herních prvků a jejich kombinací č.
24-12-0114-0
9. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č. IZ-12-2000421/SOBS VB/1
10. Zajištění Senior - taxi pomocí Pečovatelské služby v Týništi nad Orlicí
11. Pořízení nového DA pro JSDH města Týniště nad Orlicí
12. Záměr odkupu evangelického hřbitova v Křivicích do majetku města Týniště nad Orlicí
13. Plán zimní údržby komunikací a chodníků pro období 2024-2025



2 / 17

14. Předání informací z jednání školské rady ze dne 24.10.2024
15. Asseco solution, Dodatek č. 5
16. Alis spol. s r. o. - Licenční smlouva
17. Alis spol. s r. o. - Smlouva o poskytování hostingových služeb
18. Mateřská škola - U Dubu, Týniště nad Orlicí - vyřazení nepotřebného majetku
19. Mateřská škola - Město Týniště nad Orlicí, Šablony
20. Městská knihovna - snížení limitu mzdových prostředků
21. Plnění rozpočtu města k 30.09.2024
22. Rozpočtová změna - pořízení firewallu a antivirového programu
23. Audisbus - Smlouva na rok 2025
24. Rozpočtové opatření č. 18/2024

Diskuze zahájena v 16:05:21
V 16:06:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje návrh programu jednání
s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 25 - Záměr směny pozemků v k. ú. Týniště nad Orlicí

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-468-23/24
zodpovídá:
termín: IHNED (4. 11. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:06:40

3. Prodloužení funkčního období ředitelky Mateřské školy Město
Týniště nad Orlicí (bod číslo 3)
Předkladatel: Ing. Simona Gavláková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:06:49
Důvodová zpráva:
Na jednání rady města dne 4.11.2024 byla pozvána ředitelka Mateřské školy Město Týniště nad
Orlicí paní Denisa Plašilová, DiS. Rada města neshledávala důvod vypisovat výběrové řízení na
ředitelku MŠM, proto paní ředitelka automaticky přešla ve své funkci do dalšího 6letého období,
které je od 1.9.2024 do 31.8.2030. Rada města s paní ředitelkou zhodnotila minulé 6leté období a
vyslechla si její vizi, kam by ráda směřovala MŠM v následujících 6 letech.
Diskuze zahájena v 16:06:50
Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Prodloužení funkčního období ředitelky
Mateřské školy Město Týniště nad Orlicí na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:27:05

4. Žádost o prodej části pozemku par. č. 172/18 v k.ú. Štěpánovsko
o výměře 2 m2 (bod číslo 5)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:37:46



3 / 17

Důvodová zpráva:
Na základě vyvěšeného záměru a podané žádosti manželů ███████████ navrhujeme schválit
prodej části pozemku par. č. 172/18 v k. ú. Štěpánovsko o výměře 2 m2 dle geometrického plánu č.
471-50/2024.Tato část pozemku je již zastavěna a je součástí rodinného domu čp. 57 ve Štěpánovsku.
Povodí Labe nemá připomínek k tomuto prodeji.
Diskuze zahájena v 16:37:47
V 16:46:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá projednat v ZM a doporučuje schválit prodej části pozemku
parc. č. 172/18 v k. ú. Štěpánovsko pro manžele █████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████ za cenu 1.500 Kč/m2 a poplatky s
prodejem spojené. Nový pozemek p. č. st. 485 o výměře 2 m2 v k. ú. Štěpánovsko byl oddělen
geometrickým plánem č. 471-50/2024.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-469-23/24
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 18. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:46:58

5. Záměr směny pozemků v k.ú. Štěpánovsko (bod číslo 7)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:47:13
Důvodová zpráva:
Rada města Týniště nad Orlicí doporučuje připravit záměr směny pozemku (dle č. j. UR-452-22/24) -
směnu části pozemku p. č. st.21 (GP oddělen pozemek p. č. 525 o výměře 20 m2) v k. ú.
Štěpánovsko, za část pozemku p. č. 443/15 v k. ú. Štěpánovsko (GP oddělen pozemek p. č. st.458 o
výměře 11 m2 v k. ú. Štěpánovsko) a části pozemku p. č. 443/15 o výměře 9 m2 v k. ú. Štěpánovsko
ve vlastnictví města.
Diskuze zahájena v 16:47:14
V 16:48:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje záměr směny části pozemku par. č. st. 21 o výměře 20 m2
v k. ú. Štěpánovsko za část pozemku par. č. 443/15 o výměře 11 m2 a část pozemku par. č. 443/15
o výměře 9 m2 v k. ú. Štěpánovsko dle přílohy.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-470-23/24
zodpovídá: Ivana Polášková



4 / 17

termín: 18. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:49:08

6. Záměr směny pozemků v k. ú. Týniště nad Orlicí (bod číslo 25)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:49:35
Důvodová zpráva:
Na základě žádosti p. ████████ o prodej části pozemku par. č. 233/3 v k. ú. Týniště nad Orlicí o
výměře 5 m2 za účelem přístavby k jeho objektu čp. 970 v Týništi nad Orlicí a zároveň nabídnutému
darování podílu na pozemku par. č. 233/4 v k. ú. Týniště nad Orlicí o výměře 19 m2 v podílu do
vlastnictví města, který by celý byl součástí parkoviště, se nabízí tyto pozemky vzájemně směnit. Byl
vytvořen záměr směny části pozemku par. č. 233/3 o výměře 5 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí, a to v
podílu ve výši 48/50 za pozemek par. č. 233/4 o výměře 19 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí, a to v podílu
2/50.
Diskuze zahájena v 16:49:36
V 16:52:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje záměr směny části pozemku par. č. 233/3 o výměře 5 m2 v
k. ú. Týniště nad Orlicí, a to v podílu ve výši 48/50 za pozemek par. č. 233/4 o výměře 19 m2 v k. ú.
Týniště nad Orlicí, a to v podílu 2/50.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-471-23/24
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 18. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:52:55

7. Smlouva o postoupení smlouvy Asseco Central Europe, a. s.,
SoftHouse, s. r. o. (bod číslo 4)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:53:07
Důvodová zpráva:
Radě města je předložena ke schválení Smlouva o postoupení smlouvy postupitelem Asseco Central
Europe, a. s., postupníkem SoftHouse, s. r. o. a Městem Týniště nad Orlicí, jejímž předmětem je užití,
implementace a provozní podpora upgrade Spisové a archivní služby. Převáděná smlouva zůstává
beze změny. Bude změněn jen současný fakturační dodavatel ze společnosti Asseco Central Europe,
a. s., na SoftHouse, s. r. o., se sídlem Plzeň, Na Radosti 50/4, PSČ 312 13, IČ: 263 79 945, který
provozuje spisovou službu EZOP na Městském úřadu Týniště nad Orlicí již od roku 2007 a bude
provozovat i nadále.
Diskuze zahájena v 16:53:08
V 16:54:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje smlouvu o postoupení smlouvy s postupitelem Asseco



5 / 17

Central Europe, a. s., postupníkem SoftHouse, s. r. o., se sídlem Plzeň, Na Radosti 50/4, PSČ 312
13, IČ: 263 79 945 a Městem Týniště nad Orlicí s účinností od 1.1.2025 a pověřuje starostu
smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-472-23/24
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 18. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:54:20

8. Nájemní smlouva na dřevěný stánek v období adventu 2024 (bod
číslo 6)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:54:26
Důvodová zpráva:
Pro potřeby adventu 2024 a na žádost kulturní komise se stávající provozování dřevěného stánku na
náměstí dalo pod nájemní smlouvu pro ████████████████████. Nájemní smlouva se opírá o
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, a to ve
výši 50 Kč/den/m2 za předmět pronájmu o výměře 4 m2 což je 200 Kč/den. Vzhledem k době
pronájmu nemusí být záměr vyvěšen.
Diskuze zahájena v 16:54:27
V 16:54:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje nájemní smlouvu na provozování prodejního stánku po
dobu adventu, a to cca na 7 dní pro ██████████████████████████████████████████
████████████████████████████████ a to ve výši 50 Kč/den/m2 za předmět pronájmu o
výměře 4 m2 což je 200 Kč/den, na dobu určitou od 24.11.2024 do 31.12.2024 a pověřuje starostu
smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-473-23/24
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 8. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:54:54

9. Smlouva o dodání a montáži výrobků, zařízení dětských hřišť,



6 / 17

herních prvků a jejich kombinací č. 24-12-0114-0 (bod číslo 8)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:54:58
Důvodová zpráva:
Radě města je předložena Smlouva o dodání a montáži výrobků, zařízení dětských hřišť, herních
prvků a jejich kombinací č. 24-12-0114-0, jedná se o sadu výukových tabulí pro MŠ U Dubu Týniště
nad Orlicí.
Diskuze zahájena v 16:54:59
V 16:55:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jana Orságová") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje uzavření Smlouvy o dodání a montáži výrobků, zařízení
dětských hřišť, herních prvků a jejich kombinací č. 24-12-0114-0 mezi smluvními stranami město
Týniště nad Orlicí a firmou Hřiště hrou s.r.o., Sobotecká 810, 511 01 Turnov, IČ: 03673073, za
cenu 140 973,- Kč včetně DPH a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-474-23/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 18. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:55:46

10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2000421/SOBS VB/1
(bod číslo 9)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:55:52
Důvodová zpráva:
Radě města je předložen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohoda o umístění stavby č. IZ-12-2000421/SOBS VB/1 na stavbu "Týniště n/Orl., SŽDC, přeložka vd
110kV" z důvodu prodloužení platnosti smlouvy.
Diskuze zahájena v 16:55:53
V 16:56:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2000421/SOBS VB/1 mezi smluvními
stranami: budoucí oprávněná ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupena firmou
OMEXOM GA Energo s.r.o., Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň - Bolevec a budoucí povinná Město
Týniště nad Orlicí a ukládá starostovi města Dodatek č.1 podepsat.

Hlasování
pro: (5) Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)



7 / 17

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-475-23/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 18. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:56:23

11. Zajištění Senior - taxi pomocí Pečovatelské služby v Týništi nad
Orlicí (bod číslo 10)
Předkladatel: PhDr. Veronika Čepelková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:56:30
Důvodová zpráva:
Rada města č. 18 ze dne 09.09.2024 projednala za přítomnosti zastupitelky města a předsedkyně
sociální a zdravotní komise PhDr. Veroniky Čepelkové a sociálního pracovníka MěÚ Týniště nad
Orlicí Mgr. Bohuslava Matyse problematiku zavedení služby Senior – taxi v Týništi nad Orlicí.Svým
usnesením č. UR-381-18/24 uložila Mgr. Matysovi s termínem plnění do 31.10.2024 následující úkol:
Rada města Týniště nad Orlicí pověřuje sociálního pracovníka p. Mgr. Bohuslava Matyse zajištěním
podkladů pro přepravu seniorů prostřednictvím Pečovatelské služby Týniště nad Orlicí.
Diskuze zahájena v 16:56:31
V 16:57:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Veronika Čepelková")
v tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá projednat v zastupitelstvu města zavedení přepravy seniorů -
Senior - taxi - prostřednictvím Pečovatelské služby provozované Geriatrickým centrem Týniště nad
Orlicí od 01.01.2025 se zařazením potřebných finančních prostředků na přijetí jednoho pracovníka
pečovatelské služby a nákupu vozidla se sníženou podlahou nákladového prostoru se zadní
nájezdovou rampou.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-476-23/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 16. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:58:06

12. Pořízení nového DA pro JSDH města Týniště nad Orlicí (bod
číslo 11)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:58:13
Důvodová zpráva:
Na základě vyhlášeného výběrového řízení na Pořízení nového DA pro JSDH města Týniště nad Orlicí
se přihlásily 2 firmy a dle protokolu o otevírání a hodnocení nabídek, které proběhlo 25.10.2024,
bylo stanoveno toto pořadí:
1. EMBEFOR s.r.o., IČ 06138900, Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha, nabídková cena



8 / 17

1.514.000,- Kč bez DPH.

2. ZHT Group s.r.o., IČ 27762262, Slavíč 16, 753 61 Hranice, nabídková cena 1.857.181,- Kč bez
DPH.

Diskuze zahájena v 16:58:14
V 17:01:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje vítěze výběrového řízení na Pořízení nového DA pro JSDH
města Týniště nad Orlicí firmu EMBEFOR s.r.o., IČ 06138900, Korunní 2569/108, Vinohrady, 101
00 Praha, s nabídkovou cenou 1.514.000,- Kč bez DPH, a ukládá starostovi města s vítězem
podepsat smlouvu.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-477-23/24
zodpovídá: Petra Čížková
termín: 18. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:01:17

13. Záměr odkupu evangelického hřbitova v Křivicích do majetku
města Týniště nad Orlicí (bod číslo 12)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:01:25
Důvodová zpráva:
Vzhledem k tomu, že se o evangelický hřbitov v Křivicích převážně starají Služby města Týniště nad
Orlicí navrhujeme do jednání ZM předložit záměr odkupu uvedeného hřbitova do majetku města
Týniště nad Orlicí. Kupní smlouva bude přiložena.
Diskuze zahájena v 17:01:26
V 17:12:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí bere na vědomí záměr odkupu evangelického hřbitova v Křivicích do
majetku města Týniště nad Orlicí a ukládá tuto záležitost projednat na zasedání zastupitelstva
města.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-478-23/24
zodpovídá: Jan Paštika
termín: 16. 12. 2024



9 / 17

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:12:50

14. Plán zimní údržby komunikací a chodníků pro období
2024-2025 (bod číslo 13)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:12:55
Důvodová zpráva:
Ředitelka Služeb města Týniště nad Orlicí požádala radu města o schválení Plánu zimní údržby
komunikací a chodníků pro oblast Týniště nad Orlicí a přilehlé obce Petrovice, Rašovice, Křivice,
Štěpánovsko pro zimní období 2024-2025.
Diskuze zahájena v 17:12:57
V 17:14:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Plán zimní údržby komunikací a chodníků pro oblast
Týniště nad Orlicí a přilehlé obce Petrovice, Rašovice, Křivice, Štěpánovsko pro zimní období
2024-2025.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-479-23/24
zodpovídá:
termín: IHNED (4. 11. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:14:18

15. Předání informací z jednání školské rady ze dne 24.10.2024
(bod číslo 14)
Předkladatel: Ing. Simona Gavláková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:14:24
Důvodová zpráva:
Ing. Simona Gavláková informuje radu města o průběhu jednání školské rady z 3.9. a 24.10.2024.
Mimo jiné se probrala neschválená účetní závěrka a probíhající opravy v účetnictví, důvody
vrácených dotací a nové projekty, do kterých se ZŠ přihlásila nebo má v plánu se přihlásit.
Diskuze zahájena v 17:14:25
Rada bere materiály předložené k bodu č. 14 - Předání informací z jednání školské rady ze
dne 24.10.2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:25:42

16. Asseco solution, Dodatek č. 5 (bod číslo 15)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:25:49
Důvodová zpráva:
RM usnesením UR-376-17/24 schválila ceník služeb k softwarovým modulům informačního systému
Helios Fenix s platností od 01.01.2025. Na základě této skutečnosti Asseco předkládá ke schválení
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému HELIOS
Fenix č. F-10-01951.



10 / 17

- příloha č. 1 specifikace poskytovaných modulů a funkcí
- příloha č. 2 rozsah poskytování provozní podpory
- příloha č. 3 ceník služeb
Diskuze zahájena v 17:25:50
V 17:27:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní
podpoře informačního systému HELIOS Fenix č. F-10-01951 vč. přílohy č. 1 specifikace
poskytovaných modulů a funkcí, přílohy č. 2 rozsah poskytování provozní podpory a přílohy č. 3
ceník služeb.Rada města pověřuje starostu podpisem tohoto Dodatku.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-480-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 11. 2024

V 17:33:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá vedoucí finančního odboru připravit schůzku se zástupci
firmy Asecco Solutions, a.s., a zajistit vytvoření pracovní skupiny s vedením města pro přípravu
případného upgrade systému Helios Fenix.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-481-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 31. 1. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:33:56

17. Alis spol. s r. o. - Licenční smlouva (bod číslo 16)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:34:02
Důvodová zpráva:
Společnost Alis, s.r.o., Česká Lípa pro město zabezpečuje software KEO4 Mzdy. V souvislosti se
zapsáním informačního systému KEO4 jako cloudové služby zaslala ke schválení Licenční smlouvu
číslo SAAS-M00623/24.
Diskuze zahájena v 17:34:03
V 17:40:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Licenční smlouvu číslo SAAS-M00623/24 pro poskytování



11 / 17

služeb ALIS uzavřenou se společností ALIS spol. s r. o., IČ: 00672416, se sídlem Mariánská 538/21,
470 01 Česká Lípa. Rada města pověřuje starostu podpisem této Licenční smlouvy.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-482-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:40:46

18. Alis spol. s r. o. - Smlouva o poskytování hostingových služeb
(bod číslo 17)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:40:52
Důvodová zpráva:
Společnost Alis, s.r.o., Česká Lípa pro město zabezpečuje software KEO4 Mzdy. V souvislosti se
zapsáním informačního systému KEO4 jako cloudové služby zaslala ke schválení Smlouvu o
poskytování hostingových služeb číslo INS02256/2.
Diskuze zahájena v 17:40:53
V 17:41:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o poskytování hostingových služeb číslo
INS02256/2 se společností ALIS spol. s r. o., IČ: 00672416, se sídlem Mariánská 538/21, 470 01
Česká Lípa. Rada města pověřuje starostu podpisem této Smlouvy.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-483-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:41:51

19. Mateřská škola - U Dubu, Týniště nad Orlicí - vyřazení
nepotřebného majetku (bod číslo 18)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:41:56
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Mateřská škola - U Dubu, Týniště nad Orlicí předkládá žádost o vyřazení a
následnou likvidaci nepotřebného majetku v celkové výši 8.310,- Kč. Jedná se o světla, sedací



12 / 17

soupravu.

Diskuze zahájena v 17:41:57
V 17:43:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola - U Dubu, Týniště
nad Orlicí dle žádosti a v souladu se Zřizovací listinou vyřazení a následnou likvidaci zastaralého
majetku ve výši 8.310,- Kč.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-484-23/24
zodpovídá:
termín: IHNED (4. 11. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:43:31

20. Mateřská škola - Město Týniště nad Orlicí, Šablony (bod číslo
19)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:43:36
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Mateřská škola Město Týniště nad Orlicí zažádala o udělení souhlasu
zřizovatele s realizací projektu Šablony pro ZŠ a MŠ II.
Diskuze zahájena v 17:43:37
V 17:44:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí uděluje příspěvkové organizaci Mateřská škola - Město Týniště nad
Orlicí (IČ 75015048) na základě žádosti souhlas zřizovatele s realizací projektu Šablony pro ZŠ a
MŠ II.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-485-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 18. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:44:30



13 / 17

21. Městská knihovna - snížení limitu mzdových prostředků (bod
číslo 20)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:44:34
Důvodová zpráva:
Městská knihovna požádala o snížení limitu mzdových prostředků o 150.000 Kč a v návaznosti na
tuto změnu i snížení příspěvku na provoz o 202.620 Kč.
Diskuze zahájena v 17:44:35
V 17:45:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Městská knihovna Týniště nad
Orlicí (IČ 48616303) na základě žádosti změnu závazného ukazatele, která spočívá ve snížení
limitu mzdových prostředků o 150.000 Kč. Po úpravě bude limit mzdových prostředků Městské
knihovny Týniště nad Orlicí pro rok 2024 ve výši 1.574.308 Kč.

Hlasování
pro: (5) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-486-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 16. 12. 2024

V 17:46:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zařadit do programu zasedání ZM projednání žádosti MK o
snížení příspěvku na provoz ve výši 202.620 Kč. Nová výše příspěvku po úpravě bude 2.614.463
Kč.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-487-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 16. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:46:20

22. Plnění rozpočtu města k 30.09.2024 (bod číslo 21)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:46:24
Důvodová zpráva:
Podrobný materiál prezentuje stav plnění rozpočtu - příjmů a výdajů - k 30.09.2024.
Diskuze zahájena v 17:46:25



14 / 17

Rada bere materiály předložené k bodu č. 21 - Plnění rozpočtu města k 30.09.2024 na
vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:46:53

23. Rozpočtová změna - pořízení firewallu a antivirového programu
(bod číslo 22)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:47:00
Důvodová zpráva:
Z důvodu zabezpečení dat MÚ Týniště nad Orlicí bylo rozhodnuto o pořízení firewallu na období 5 let
a antivirového programu na období 3 roky.
RM tyto výdaje 21.10.2024 neschválila. Z důvodu nutnosti zabezpečení dat je požadavek předkládán
znovu (platnost licence antivirového programu skončila 03.11.2024). Z důvodu hrozící prodlevy byl
antivirový program na období dalších 3 let objednán 30.10.2024 (obj. č. 198/1/24/2).
Diskuze zahájena v 17:47:01
V 18:09:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá tajemníkovi Ing. Janu Paštikovi ve spolupráci s Václavem
Šerejchem zajistit poptávkové řízení na provedení komplexního ICT auditu pro zjištění současného
stavu sítě, kyberbezpečnosti a stavu veškerého IT vybavení Městského úřadu v Týništi nad Orlicí.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-488-23/24
zodpovídá: Jan Paštika
termín: 29. 11. 2024

V 18:10:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat úpravy ve výdajích v § 6171, resp. pořízení
firewallu na období 5 let a antivirového programu na období 3 roky do rozpočtového opatření č.
18/2024.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-489-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 4. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:10:12



15 / 17

24. Audisbus - Smlouva na rok 2025 (bod číslo 23)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:10:22
Důvodová zpráva:
Společnost Audisbus pro město zabezpečuje dopravní obslužnost. RM je předkládána smlouva na
příští období - rok 2025.
Diskuze zahájena v 18:10:23
V 18:11:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve
veřejné linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové dopravy v Týništi nad Orlicí firmou
AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, pro rok 2025. Kompenzace je v
celkové výši 1.151.952 Kč.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-490-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 1. 1. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:11:22

25. Rozpočtové opatření č. 18/2024 (bod číslo 24)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:11:27
Důvodová zpráva:
Do rozpočtového opatření č. 18/2024 je zapracována změna předložená RM pod č. j.
210/VFO/2024/RM_22.
Diskuze zahájena v 18:11:28
V 18:13:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje rozpočtové opatření číslo 18/2024 se změnou
předloženými pod č. j. 210/VFO/2024/RM_23.

Hlasování
pro: (5) Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-491-23/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 4. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:19:31



16 / 17

Jednání ukončeno 04.11.2024 v 18:19:52



17 / 17

Ověřeno ověřovateli:

1)   5. 11. 2024 13:27  Libor Koldinský, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Libor Koldinský, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Pavel Nadrchal, v.r.

5. 11. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

